


ORDRE DU JOUR :

Actualités du SICTOM :

Extension de la collecte incitative,

Tri des biodéchets,

Délibérations :

Tarifs des contributions dues par les adhérents du SICTOM — Année 2024,
Tarifs de traitement du SYDOM — Année 2024,

Cotisation SYDOM - Année 2024,

Colits de stockage — Année 2024

Tarifs de location et de vente du matériel du SICTOM et utilisation de la main d’ceuvre —
Année 2024,

Collecte des déchets ménagers et assimilés : application de la redevance spéciale au
territoire d’ECLLA — Année 2024,

Tarifs d’acceés a I’ensemble des déchetteries — Année 2024,

Pertes sur créances irrécouvrables,

Décisions modificatives au BP 2023 — Section de fonctionnement,

Prise en charge des dépenses d'investissement avant vote budget primitif 2024,
Décisions modificatives au BP 2023 - Section d’investissement,

Adhésion a un groupement de commandes permanent pour l’achat d’énergies et la
fourniture de services ¢n matiere d’efficacité et d’exploitation énergétique sur le
périmetre de la région Bourgogne-Franche-Comté

Modifications du tablecau des emplois,

Modification de la délibération RIFSEEP CIA : prise en compte de [’engagement
professionnel des agents et de la maniére de servir,

Consultation marchés publics titres restaurants.

Délibérations prises en Bureau pour information :

Désignation d’une assistance a maitrise d’ouvrage pour un audit énergétique sur
I’ensemble des locaux,

Protocole d’accord transactionnel avec la société CONTENUR,
Création de postes agents de maitrise,

Modification de la délibération RIFSEEP : maintien du régime indemnitaire lors d’un
temps partiel thérapeutique.

Questions et informations diverses.



























La facturation des établissements ayant une activité saisonniére tels que notamment les colléges et

lycées, sera effectuée au prorata des mois d’activité.

Les montants des contributions sont établis a partir des tarifs suivants :

Pour les territoires concernés par la collecte incitative (collecte des bacs pris et bleus ou jaunes une

semaine sur deux ou conteneurs semi enterrés a Saint Amour) :

Critéres de tarification

Tarifs 2023

Tarifs 2024

Fover d’unc ou deux personnes en résidence
principale

127,00 €

135,006 €

Fover au-dela de deux personnes en résidence
principale

La composition des foyers prise en compte scra
celle au 1 janvier de 'année 2024,

214,00 €

228,00 €

Résidences secondaires intéorant ;

Les gites, clé-vacances, chalets, bungalows,
caravanes,

Mobil-homes ou toutes autre structure touristique

A Tunité avec ou gans bac(s)

110,00 €
(forfait)

117,00 €
(forfait)

Chambres d'hétes ;
1 4 3 chambres d'hotes : 1 forfait "Résidence
Secondaire"

110,00 €

117,00 €

Chambres d'hotes :
4 4 5 chambres d'htes :

Au-dela de 5 chambres d'hétes : facturation au bac
suivant la capacité, avec la mise en place minimale
d'un couple de bacs gris et bleu ou jaune sur la base
définie ci-dessous identique et applicable aux
Etablissements

178,00 €

190,00 €

Associations munies au maximum d’un bac gris
et d’un bac bleu ou jaune

96,00 €
(forfait)

102,00 €
(forfait)

Associations munies au maximum de 2 bacs gris
et de 2 bacs bleus ou jaunes

Pour les Associations avec plus de 2 jeux de bacs
gris ct bleus ou jaunes, la facturation sera établie
suivant le nombre et la capacité des bacs mis a
disposition sur la basc définie ci-dessous identique
et applicable aux Ftablissements.

192,00 €

204,00 €

11



Pour les territoires concernés par la collecte hebdomaduaire des bacs gris et bleus ou jaunes :

Critéres de tarification

Tarifs 2023

Tarifs 2024

Fover d’une ou deux personnes en résidence
principale

157,70 €

168,00 €

Fover au-deld de deux personnes en résidence
principale

[La composition des foyers prise en compte scra
celle au 1% janvier de ’année 2024.

261,00 €

278,00 €

Résidences secondaires intégrant :

Les giles, clé-vacances, chalets, bungalows,
caravarnes,

Mobil-homes ou toute autre structure touristique

A ['unité avec ou sans bac(s)

136,00 €
(forfait)

145,00 €
(forfait)

Chambres d'hotes :
1 a4 3 chambres d'hdtes : 1 forfait "Résidence
Secondaire"

136,00 €

145,00 €

Chambres d'hotes :
4 4 5 chambres d'hotes :

Au-dela de 5 chambres d'hotes : facturation au bac
suivant la capacité, avec la mise en place minimale
dun couple de bacs gris et bleu ou jaune sur Ia base
définie ci-dessous identique et applicable aux
Etablissements.

229,70 €

245,00 €

Associations munies au maximum d’un bac gris
et d’un bac bleu ou jaune

119,50 €
(forfait)

127,00 €
(forfait)

Associations munies au maximum de 2 bacs oris
et de 2 bacs bleu ou jaune

Pour les Associations avec plus de 2 jeux de bacs
eris ¢t bleus ou jaunes, la facturation sera ¢tablie
suivant le nombre et la capacité des bacs mis a
disposttion sur la base définie ci-dessous identique
et applicable aux Etablissements.

239,00 €

255,00 €

12



Pour les territoires concernés par la collecte incitative une semaine sur deux des bacs pris et la collecte

hebdomadaire des bacs bleus ou jaunes :

Critéres de tarification

Tarifs 2023

Tarifs 2024

Fover d’une ou deux personnes en résidence
principale

140,00 €

149,00 €

Fover au-deld de deux personnes en résidence
principale

I.a composition des foyers prisc en compte sera celie
au 1 janvier de I'année 2024,

235,50 €

251,00 €

Résidences secondaires intégrant :

Les gites, clé-vacances, chalets, bungalows,
caravanes,

Mobil-homes ou toute autre structure touristique

A T'unité avec ou sans bac(s)

121,00 €
(forfait)

129,00 €
(forfait)

Chambres d'hotes :
1 a3 chambres d'hétes : 1 forfait ""Résidences
Secondaires"

121,00 €

129,00 €

Chambres d'hates :
4 a 5 chambres d"hites :

Au-dela de 5 chambres d'hétes : facturation au bac
suivant la capacité, avec la mise en place minimale
dun couple de bacs gris et bleu ou jaune sur la base
définie ci-dessous identique et applicable aux
Ftablissements

196,00 €

209,00 €

Associations munies au maximum d’un bac gris et
d’un bac bleu ou jaune

105,50 €
(forfait)

112,00 €
(forfait)

Associations munies au maximum de 2 bacs gris et
de 2 bacs bleu ou jaune

Pour les Associations avec plus de 2 jeux de bacs gris
et bleus ou jaunes, la facturation scra établic suivant
le nombre et la capacité des bacs mis & disposition sur
la base définie ci-dessous identique et applicable aux
Ftablissements.

211,00 €

225,00 €

13



Tarifs pour les professionnels :

Fréquence de collecte
Type de bac
Collecte hebdomadaire Collecte toutes les deux
semaines

2023 2024 2023 2024
Bac 120 litres gris 254,00 € 271,00 € 132,00 € 141,00 €
Bac 120 litres bleu ou jaune 184,00 € 196,00 € 107,50 € 114,00 €
Bac 240 litres gris 424,00 € 452,00 € 189.00 € 201,00 €
Bac 240 litres bleu ou jaune 262,00 € 279,00 € 150,50 € 160,00 €
Bac 340 litres bleu ou jaune 368,00 € 392,00 € 215,00 € 229,00 €
Etablissements de la commune de
SAINT-AMOUR utilisant les
conteneurs semi-enterrés : 254,00 € 271,00 € )
Volume réservé équivalent 4 un bac de
120 litres de déchets souillés (Gris)
Etablissements de la commune de
SAINT-AMOUR utilisant les
contcneurs semi-enterrés : 107,50 € 114,00 €
Volume réservé é¢quivalent a un bac de
120 litres de déchets recyclables (bleu
ou jaune)
Etablissements de la commune de
SAINT-AMOUR utilisant les
conteneurs semi-enterrds : 424,00 € 452,00 €
Volume réservé équivalent 4 un bac de
240 litres de déchets souillés (gris)

Etablissements de la commune de
SAINT-AMOUR utilisant les
conteneurs semi-enterrés : 150,50 € 160,00 €
Volume réservé équivalent a un bac

de 240 litres de déchets recyclables
{bleu ou jaune)

Etablissements de la commune de 215,00 € 229,00€
SAINT-AMOUR utilisant les
conteneurs semi-enterreés :

Volume réservé équivalent a un hac
de 340 litres de déchets recyclables

{bleu)

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable. 19h54

Le Comité Syndical aprés aveir délibéré avec 14 voix contre 32 abstentions 66 voix pour des
présents :

14



- Fixe les tarifs des contributions tels qu’ils figurent ci-dessus,

- Donne diligence a la Présidente pour effectuer la facturation aux communautés de
communes et communauté d’agglomération adhérentes conformément a la convention

- Dit que les crédits seront inscrits au Budget Primitif 2024 :
P en recettes au Chapitre 70 — Service 00 — Articles 70611, 70612, 70613,
P cn dépenses au Chapitre 67 — Service 00 — Article 6718,
P cn recettes au Chapitre 77 — Service 00 — Article 7718.

Madame GAY Gemma, déléguée de la commune d’ALIEZE, demande 4 qui s’adresser lorsqu’il y a un gite
sur la commune et lorsqu’il y a un changement du nombre de personnes dans un foyer.

Madame SPECQ-LUTHI Agnés explique que ¢’est aux communes de les enregistrer sur le logiciel du
SICTOM.
Monsieur BELPERRON Pierre-Rémy, délégué de la commune de LA CHAILLEUSE, Vice-Président,

précise que dans les petites communes, le recensement des gites est plus simple que dans les grandes
communes.

Monsieur DUPUIS Guy, délégué de la commune d’ ARINTHOD, propose aux délégués de signaler en
mairie lorsque les usagers rencontrent des difficultés sur la gestion de leurs déchets. Il précise que le SICTOM
de LONS-LE-SAUNIER a un montant de redevance faible par rapport a la moyenne nationale. 11 ajoute
¢galement que peu de collectivités peuvent investir un million d’euros en fond propre.

Monsieur BELPERRON, délégué de la commune de LA CHAILLEUSE, Vice-Président, reprend en

précisant que la redevance sera augmentée pour équilibrer le budget. 11 précise que la redevance est moins
¢levée que ceux qui sont a la taxe.

Madame MARTELIN Chantal, déléguée de la commune de DOMBILANS, demande quelles sont les
démarches a effectuer pour que les propriétaires qui vendent leur maison et qui n’y habite plus, ne solent
plus facturés par la taxe au niveau des ordures ménageéres.

Monsieur GROSSET Pierre, délégué de la commune de MONTMOROT, Vice-Président, répond que sur
la taxe, les communes d’ECLA (32 communes) doivent se réunir s’ils veulent passer a la redevance. Il revient
sur la proposition budgétaire d’augmentation de la redevance de +6,5%, il ne valide pas cette proposition et
précise qu’il s’abstiendra au vote.

Madame PERRIN Anne, déléguée de la commune de LONS-LE-SAUNIER, demande de proposer deux
hypothéses au comité syndical, s’il y a un débat au sein du bureau.

Monsieur BELPERRON Pierre-Rémy, délégué de la commune LA CHAILLEUSE, Vice-Président,
précise qu’il n’y a pas eu deux hypothéses concernant le budget puisqu’il fallait I’équilibrer. Le taux que
proposait Monsieur GROSSET Pierre ne permettait pas 1'équilibre.

Madame SPECQ-LUTHI Agnés revient sur le budget pour 2024, "excédent a diminué, il est de 300 000
euros sur 'année 2023, Le SICTOM a fait le choix de conserver cet excédent comme réserve pour limiter le
déficit prévisionnel. Une autre possibilité a €té évoquée en réunion de bureau concernant le recrutement ou
non d’un maitre composteur en 2024, Cependant, le SICTOM est soumis & des obligations réglementaires
qui nécessitent cette embauche.

Monsieur BECAUD Thierry, délégué de la commune de DOMPIERRE-SUR-MONT, revient sur le rdle
du Bureau. Si la majorité des membres valide un projet, il est important que 1I’ensemble du bureau suive cette
décision apres la validation.

Monsieur VINCENT Philippe, délégué de la commune de PERRIGNY, Vice-Président, explique les
différents cofits du SYDOM avant présentation de la délibération numéro 2. Tout d’abord, plusieurs centres

15



de tri du secteur ont subi un incendie ce qui engendre une augmentation des assurances. Par ailleurs il v aura
plus d’investissement dans 1'usine en 2024 par suite de nouvelles réglementations.

Enfin, I"arrét de 6 mois de I’usine pour travaux du four dt 4 explosion d’un obus a cofité¢ 7 millions d’euros.

Les tarifs du SYDOM ont ét¢ maintenus depuis 2013. Cependant avec toutes ces augmentations les élus ont
di augmenter les tarifs de 6.15% (voir délibération ci-dessous).

2- TARIFS DE TRAITEMENT DU SYDOM - ANNEE 2024

RAPPORTEUR : Philippe VINCENT

Les tarifs de traitement seront les suivants pour ’année 2024 :

Tarifs Tarifs
2023 4la 2024 2 la
tonne tonne
Déchets résiduels gris 130,00 € 138,00 €
Déchets recyclables "bleus
ou jaunes" contenant plus
de 35% de déchets non 130,00€ 138,00 €
conformes
Déchets recyclables "bleus
ou jaunes” contenant de 25
a 35% de déchets non 9750 € 104,00 €
conformes
Déchets recyclables "bleus
ou jaunes” contenant de 15
4 25% de déchets non 65,00 € 7000¢€
conformes
Déchets recyclables "bleus
ou jaunes" contenant .
moins de 15 % de déchets 32,50¢€ 36,00 €
non conformes

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 prend acte de cette décision.

Le Comité Syndical prend acte 2 Punanimité des présents :

- Prend acte des coiits de traitement votés par le Comité Syndical du SYDOM tels que définis
ci-dessus,

- Dit que les crédits seront inscrits au Budget Primitif 2024, au Chapitre 011 — service 02, article
611.

Monsieur VINCENT Philippe, délégu¢ de la commune de PERRIGNY, Vice-Président, explique qu’il est
important et possible de maitriser les cofits de traitement, d une part en réduisant les déchets du bacs gris par
le traitement des biodéchets et d’autre part par une meilleure qualité du tri dans les bacs bleus.

16



Monsieur DUPUIS Guy, délégué de la commune d”ARINTHOD, demande le prix des matiéres a recycler.

Monsieur VINCENT Philippe, dé¢lé¢gué de la commune de PERRIGNY, Vice-Président, répond que le cofit
de traitement augmente mais que la revente des matériaux est en diminution.

Monsieur BELPERRON Picrre-Rémy, délégué de la commune LA CHAILLEUST, Vice-Président, ajoute
que la ferraille était a 350 euros la tonne ["année derniere, aujourd’hui, elle varie entre 130 et 150 euros la
tonne. Cette diminution est constatée sur tous les matériaux.

3- COTISATION SYDOM — ANNEE 2024

RAPPORTEUR : Philippe VINCENT

[’adhésion du SICTOM au SYDOM donne lieu au paiement d’une cotisation annuelle calculée
sur la base de la population adhérente du dernier recensement officiel.

Pour I’année 2024, Ie montant de la cotisation SYDOM reste inchangé ; soit 3 € par habitant des
Communes adhérentes ou Communautés de Communes.

Pour information, au 1% janvier 2023, le SICTOM comptait 81 124 habitants.

e Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 prend acte de cette décision.

20h06

Le Comité Syndical prend acte 8 Punanimité des présents :

- Prend acte du versement au SYDOM de la cotisation suivant Ie montant indiqué ci-dessus.

- Dit que les crédits seront inscrits au budget primitif 2024 cn dépenses, au Chapitre 011 -
Service (02 - Article 6281,

4- COUTS DE STOCKAGE — ANNEE 2024

RAPPORTEUR : Philippe VINCENT

Le Comité Syndical du SYDOM a décidé de fixer les tarifs suivants :

Selon le taux de valorisation du biogaz et TGAP associée

Tarifs 2023 Tarifs 2024
Stockage 76,00 € /tonne 81,00 € /tonne
T.G.AP. Taux Taux
61,00 €/tonne b:)aglzlziiaggno . | 63:00 €ftonne bi‘;aglgia?gﬁ "
52,00 €/tonne 59,00 €/tonne
Total 137,00 €/tonne | 128,00 €/tonne | 144,00 €/tonne | 140,00 €/tonne

17






Monsieur BARTHELET Thomas, délégué de la commune de LONS-LE-SAUNIER, souhaite des
informations complémentaires sur la capacité de traitement des déchets du centre d’incinération et de fait
I’enfouissement des refus de tri.

Monsieur VINCENT Philippe, délégué¢ de la commune de PERRIGNY, Vice-Président, rappelle que
I’objectif est la diminution des biodéchets dans les bacs gris en amont de ["apport au cenire d’incinération
afin de récupérer de la capacité de traitement ct ainsi incinérer les refus de tri des bacs bleus plutdt que les
enfouir au centre de stockage.

5- TARIFS DE LOCATION ET DE VENTE DU MATERI}EL DU
SICTOM ET UTILISATION DE LA MAIN D'(EUVRE — ANNEE 2024

RAPPORTEUR : Bernard ROBELIN

Le matériel du SICTOM est loué dans le cadre strict d’opérations relevant du transport et du traifement
des déchets. Il peut étre récupéré par le SICTOM en cas de nécessité de service a tout moment.

Les tarifs de location 2024 des engins sont les suivanis pour une utilisation du lundi au vendredi de 5h 4 19h.
En dehors de ces horaires, le tarif sera majoré de 29 € par heure pour les engins avec chauffeur :

TARIFS 2023 TARIFS 2024
- MANITOU MANISCOPIC MLT 626 : 72,00 €/ H 77,00 €/ H

- B.O.M. avec chauffeur : 95.00€/H 101,00 €/H
- Véhicule utilitaire Master : 30,00€/H 32,00€/H
- Petit véhicule Partner : 23,00€/H 2400€/H

- Ampliroll avec chautfeur

seul 78,00 €/ H 83,00 €/H
avee porte-engin : 81,00 €/ H 86,00€/H
avec remorque : 91,00€/H 97,00 €/H
avec grue : 104,00€/H 11100€/H
- Véhicule de collecte des conteneurs 100,00€/H 107,00 €/H

semi-enterrés avec chauffeur

Les tarifs de location 2024 des bennes amovibles :

- Benne 10 m? : 50,00€/mois 53,00 €/mois
Soit 1,65 €/jour 1,75 €/jour

- Benne 17 m?, ordures ménagéres : 62,00€/mois 66,00 €/mois
Soit 2,00 €/jour 2,15 €fjour

- Benne 30 m® ouverte : 72,00€/mois 77,00 €/mois
Soit 2,40 €/jour 2,55 €fjour

- Benne 30 m? couverte : 83,00€/mots 88,00 €/mois

Soit 2,75 €/jour 2,95 €fjour

19



Location d’un conteneur semi-enterré Sm3 (Ordures ménagéres ou déchets recyclables)

Montant calculé sur une année en fonction du dernier tarif en vigueur dans le cadre du marché en cours et de
la durée d’amortissement

Location d’un conteneur 4 verre

Montant calculé sur une année en fonction du dernier tarif en vigueur dans le cadre du marché en cours et de
la durée d’amortissement (9 ans)

Utilisation de la main d’ocuvre :

TARIFS 2024
Pendant les heures de service (semaine de SH a 19H) : 27,00 €/ H 2900€/H
En dehors des heures de service : 5400€/H 58,00€/H
- Composteurs (bois) : 50,00 €
- Composteur individuel (plastique) : 30,00 €
- Apéritri — offert : 0,00 €
Livraison d’un composteur, forfait par composteur 10,00 €
Livraison de composteurs (commande groupée, a partir de 10), par composteur 3,00 €

Commande groupée par la Mairie et point unique de livraison = Gratuite

Pitces de rechange composteurs :

Les couvercles des composteurs 600 litres plastiques peuvent souffrir des vents violents si leurs
proprictaires ne les verrouillent pas. Afin de permettre la réparation de ces composteurs, il est proposé de
créer pour la vente de couvercle un tarif spécifique de 22 €.

Déchetteries : remplacement de la carte pour
- vol, perte ou détérioration : 15,00 €

Bacs volés, accidentés ou incendiés : Tout bac disparu sera facturé par le SICTOM au prix
coutant, montant en vigueur dans le cadre du marché en cours de fourniture de bacs, sauf si I'usager
est en mesure de fournir un dépdt de plainte ou une main courante pour la disparition de son bac.

Préts de bacs aux associations : Les bacs contrlés « tri non conforme » seront facturés de la
maniére suivante :

e ] Bac 120 litres: 15 €
e 1 Bac 240 litres ; 25 €

Forfait déplacement pour la collecte sans présentation de bac

- 30,00 € par déplacement

Forfait de facturation aux Communautés de Communes ou Communauté d’agglomération
adhérentes

- 1,00 € par facture envoyée

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable.

Le Comité Syndical aprés avoir délibéré a 2 abstentions et 108 voix pour des présents :

- Accepte les tarifs indiqués ci~-dessus pour I’année 2024,
- Autorise Ja facturation,
- Dit quc les crédits seront inscrits au budget primitif’ 2024 en rccettes ; au Chapitre 70 -
services 02 - 14 - 15 - 17, articles 70114, 70887, 70888 — au Chapitre 75 — services 02 - 13
- 15 - 17 —articles 7588 et au Chapitre 77 — scrvices 00 - 16 — articles 7718, 77
20



Madame MARTELIN Chantal, déléguée de la commune de DOMBLANS, souhaite avoir des explications
sur le forfait déplacement pour la collecte sans présentation de bacs.

Madame SPECQ-LUTHI Agnés répond que ce tarif concerne les professionnels qui demandent des
collectes supplémentaires et dont les bacs ne sont pas sortis (déplacement du SICTOM pour rien).

6- COLLECTE DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES :
APPLICATION DE LA REDEVANCE SPECIALE AU TERRITOIRE
D’ECLA -~ ANNEE 2024

RAPPORTEUR : Marie-Pierre MAILLARD

D’aprés la loi 92-646 du 13 juillet 1992, institution de la Redevance Spéciale est obligatoire depuis le 1%
janvier 1993 par les collectivités :

- qui ont mis en place la Taxe d’Enlévement des Ordures Ménageres (1.E.O.M) au lieu de la Redevance
d’Enlévement des Ordures Ménagéres (R.E.O.M) sur leur territoire,

- qui assurent [a collecte et le traitement des déchets non ménagers "qui eu égard a leurs caractéristiques
et aux quantités produites, peuvent étre collectés et traités sans sujétions techniques particuliéres” {art
1..2224-14 du Code Général des Collectivités Territoriales).

Elle s’applique aux producteurs de déchets assimilés, c¢’est-a-dire produits par des "non ménagers". Les
redevables sont principalement sur ledit territoire des entreprises industrielles, des établissements publics et
des administrations.

Peuvent done étre concernés par celte Redevance Spéciale :

¢ les locaux exonérés de plein droit du paiement de la T.E.O.M, en application de 1’article 1521-II du
CGI : usines, locaux sans caractére industriel et commercial loués par I’Etat, les départements, les
régions et les établissements publics, affectés & un service public.

o les locaux a usage industriel ou commercial que les conseils municipaux ou des EPCI ont la faculté
d’exonérer au titre de 1’article 1521-11I-1.

» les autres locaux normalement assujettis a la T.E.O.M, a I’exception de ceux occupés par les ménages
et pour lesquels les collectivités disposent désormais du droit par délibération motivée, de les exonérer
de la T.E.O.M en tant qu’assujettis a la Redevance Spéciale.

Afin de lui assurer son caractére de redevance pour service rendu, le SICTOM doit élaborer une grille tarifaire

qui tient compte des quantités de déchets enlevées par le service selon le mode de présentation et le type de
collecte mis en ceuvre.

Ces tarifs comprennent les colits engendrés par :

- la collecte sélective des conteneurs gris et bleus ou jaunes (120, 240 et 340 litres) utilisés par les
établissements du territoire de I'Espace Communautaire Lons Agglomération,

- le traitement des ordures ménageres et déchets assimilés collectés,
- Daccés aux 11 déchetteries réparties sur notre territoire,

- les services administratifs, techniques (liés a la maintenance des bacs de collecte et des conteneurs a
verre) et méeaniques.

Sur propesition du Bureau, il est décidé de fixer, pour ’année 2024, 4 ECLA (Espace Communautaire Lons
Agglomération) une facturation au nombre et au volume des bacs utilisés par les établissements assujettis
a la Redevance Spéciale de la maniére suivante :

21



Fréquence de collecte
Type de bac
Collecte hebdomadaire Collecte toutes les deux
semaines

2023 2024 2023 2024
Bac 120 litres gris 254,00 € 271,00 € 132,00 € 141,00 €
Bac 120 litres bleu ou jaune 184,00 € 196,00 € 107,50 € 114,00 €
Bac 240 litres gris 424 00 € 452,00 € 189,00 € 201,00 €
Bac 240 litres bleu ou jaune 262,00 € 279,00 € 150,50 € 160,00 €
Bac 340 litres bleu ou jaune 368,00 € 392,00 € 215,00 € 229,00 €

La facturation des établissements ayant une activité saisonniére tels que notamment les colléges et lycées,
sera effectuée au prorata des mois d’activité.

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable.

Le Comité Syndical aprés avoir délibéré a ’unanimité des présents :

- Fixe les tarifs 2024 de la Redevance Spéciale tels qu’ils figurent ci-dessus,

- Donne diligence a la Présidente pour effectuer la facturation de la Redevance Spéciale aux
établissements sur le territoire d’ECLA,

- Dit que les crédits seront inscrits au Budget Primitif 2024 :

P en recettes au Chapitre 70 — Service 00- Article 70614

7- TARIFS D’ACCES A I’ENSEMBLE  DES DECHETTERIES
ANNEE 2024

RAPPORTEUR : Pierre-Remy BELPERRON

Les déchetterics sont des lieux organisés, clos, gardiennés, ouverts a des périodes réguliéres ol
les particuliers, les Communes et les Etablissements peuvent venir déposer leurs encombrants, leurs meubles,
le bois, les déchets d’espaces verts (sauf les tontes), le verre, les cartons, le papier, les ferrailles, les gravats,
le plétre et les D3E (Déchets d’Equipements Electriques ¢t Electroniques) sous réserve qu’ils soient triés.

Depuis le 1¢" janvier 2020 les déchets de tonte des particuliers et professionnels ne sont
plus aceeptés en déchetteries. Ils peuvent en effet étre traités par 1’une ou plusieurs des techniques suivantes
sur le site de tonte :

e mulching
e séchage puis paillage,
¢ stockage ou compostage dans un emplacement réservé a cet effet sur le lieu de tonte.

Les tarifs proposés pour I’année 2024 sont les suivants :

Les « apports » sont les volumes apportés par jour, en m>,

1°) PARTICULIERS :

Les apports sont gratuits jusqu’a I1n?® et limités d 3nt®. Pour toul apport supérieur ou égal & In’, les tarifs
sont les suivants :

TARIFS 2023 TARIFS 2024

- Tout-Venant : 32,00 € par m’ 34,00 € par m*
22



- Pléatres : 32,00 € par m3 34,00 € par m3
- Plastiques durs : 32,00 € par m3 34,00 € par m3
- Bois: 23,00 € par m’ 24,50 € par m*®
- Déchets espaces veits
(sauf'tonte) : 23,00 € par m’ 24,50 € par m*
Cartons : Gratuit Gratuit
Papiers : Gratuif Gratuit
- Ferrailles : Gratuit Gratuit
- Mohilier ; Gratuit Gratuit

Les gravats et les D3E (Déchets d’Equipements Electriques et Electroniques) au-dela d’un métre cube
ne sont pas acceptés.

29 PROFESSIONNELS : ENTREPRISES - COMMERCANTS — ARTISANS —ETABLISSEMENTS
PUBLICS ET PARA-PUBLICS - COMMUNES :

¢ Les gravats, les meubles, les D3E et les DDS (peinture, vernis, colle...) ne sont pas acceptés.

o Les apports des professionnels en_cartons, papiers, ferrailles, gratuits, sont autorisés tous les
jours cuvrables,

Les apports sont gratuits jusqu’a 1 i’ et imités a 3n. Pour tout apport supérieur ou égal & 1w, les tarifs
sont les suivants .

TARIFS 2023 TARIFS 2024
- Tout-Venant : 32,00 € par m’ 34,00 € par m3
- Platres : 32,00 € par m3 34,00 € par m3
- Plastiques durs : 32,00 € par m3 34,00 € par m3
- Bois: 23,00 € par m3 24,50 € par m3
- Déchets espaces verts
- (sauf tonte) : 23,00 € par m3 24,50 € par m3
- Cartons : Gratuit Gratuit
Papiers : Gratuit Gratuit
Ferrailles : Gratuit Gratuit
- Huiles végétales : 0,60 €/1itre 0,65 €/litre

Chaque professionnel, commergant, artisan, entreprise, ¢tablissement public ou para-public, commune doit
acquérir une ou plusieurs cartes en fonction de la taille de son entreprise. Cette premiére acquisition est
gratuite auprés du STCTOM. En cas de vol ou de perte, la carte st remplacée au frais du professionnel.

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable.

Le Comité Syndical aprés avoir délibéré i 2 abstentions et 105 voix pour des présents :

- Fixe les tarifs d’accés des usagers aux déchetteries de Lons Nord, Lons Sud, Bletterans,
Domblans, Chaumergy, Selliéres, Beaufort, Saint-Amour, Orgelet, Arinthod, Saint-Julien., tels qu’ils
figurent ci-dessus,

- Autorise la facturation aux différents usagers concernés,

- Dit que les recettes seront inscrites au Budget Primitif 2024 au Chapitre 70 — Service 16 —
Article 7088 et Chapitre 75 — Service 16 — Article 7588

23



Madame DEVAL Isabelle, déléguée de MAYNAL, souhaite avoir une justification de I’augmentation des
tarifs.

Monsieur BELPERRON Pierre-Rémy, délégué de la commune I.LA CIHAILLEUSE, Vice-Président,
répond qu’il y a le cofit de fonctionmement des déchetteries qui a augment¢ ainsi que la diminution du prix
de revente des maticres ferrailles, papiers, Il v a également une diminution d’apport en ferrailles des
professionnels.

Madame FROMONT Jacqueline, déléguée de la commune de REITHOUSE, s’interroge sur la
récupération des objets encore utiles déposés dans les déchetteries.

Monsieur BELPERRON Pierre-Rémy, délégué de la commune LA CHAILLEUSE, précise qu’il v a
ADAPEMONT et OASIS qui sont présents dans certaines déchetteries pour la récupération de quelques
objets.

Madame SPECQ-LUTHI Agnés ajoute qu’il existe un local « servez-vous » dans certaines déchetteries
pour les objets que OASIS ou ADEPEMONT ne récupérent pas.

Monsicur DUPUIS Guy, délégué de la commune d’ARINTHOD, explique que dans les recycleries les
agents ont des consignes précises sur les objets & récupérer ou non, car tous les objets en bon état ne sont pas
vendables.

Madame PAROLA Valérie, déléguée de la commune de VALSONETTE, demande si I’augmentation des
tarifs est due a la fermeture de la déchetterie BEAUFORT-ORBAGNA 4 la suite de la création d’une réserve
incendie.

Madame SPECQ-LUTHI Agneés répond que la création de la réserve incendie a la déchetterie de
BEAUFORT-ORBAGNA a été de 20 000 euros en section d’investissement. Concernant le budget au niveau
des investissements les dépenses et les recettes s’équilibrent bien, contrairement au fonctionnement ou il y a
plus de dépenses que de recettes d’ ot ’augmentation des tarifs.

8- PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES

RAPPORTEUR : Pierre-Remv BELPERRON

Monsteur le Vice-Président explique que le SICTOM est saisi par le Trésorier Principal d’une demande
d’admisston de créances irrécouvrables. Il est rappelé que le comptable public a la compétence exclusive de
la mise en recouvrement des titres de recettes du Syndicat. Dans le cadre de cette mission, il lui appartient
d’effectuer toutes les diligences utiles et, le cas échéant, de metire en ceuvre I’ensemble des voies d’exécution
forcée autorisées par la loi. Aussi, ce n’cst que lorsque 1’ensemble des poursuites engagées n’a pas permis
de recouvrer les eréances détenues par le Syndicat que leur admission peut étre proposée.

L’admission a pour effet de décharger le comptable public de son obligation de recouvrer la
créance, sans que cette circonstance mette fin aux poursuites, ni ne fasse obstacle a un recouvrement ultérieur
dans I’hypothése ou le débiteur reviendrait a meilleure fortune.

Du point de vue de la Collectivité, la procédure d’admission se traduit, pour I’exercice en cours,
par une charge budgétaire égale au montant des créances concernées. Cette procédure a ainsi pour objet de
constater qu’une recette budgétaire comptabilisée sur un exercice antérieur ne se traduira pas, a priori, par
un encaissement en trésorerie.

Afin de renforcer 'information relative aux pertes sur créances irrécouvrables, la réglementation
depuis 2012, distingue les demandes d’admission selon qu’elles se rapportent ou non a des créances
juridiqguement éteintes.

En application de ces nouvelles dispositions, la catégorie « admissions en non-valeurs » regroupe
les créances juridiquement actives, dont le recouvrement est rendu impossible par la situation financiére du
débiteur. Elle se distingue de « I’admission des créances éteintes », catégorie réservée aux créances dont
I’extinction a été prononcée par le Tribunal de grande instance dans le cadre d’une procédure de redressement

24



personnel sans liquidation judiciaire (particuliers) ou par le Tribunal de commerce dans le cadre d’une
« cléture pour insuffisance d’actif » (professionnels).

Ainsi, comptablement, la charge des admissions de créances fait dorénavant I"objet de deux
mandats distinets, ’un au compte 6541 « créances admises en non -valeurs », 'autre au compte 6542
« créances éteintes ».

Les admissions de créances proposées et transmises par le comptable public le 13 septembre
2023 intéressent des titres de recettes émis sur la période de 2016-2023.

Leur montant s’éléve a 6.513.51 €, dont 5.286,51 € au titre des présentations en non-valeurs
et 1.227,00 € au titre des créances éteintes dont vous trouverez le détail ci-dessous :

- Admission des créances en non-valeurs : 5,286,51 €

* Redevance des ordures ménagéres : 5.118,11 €

Année 2016 125,00 €
Année 2017 257,00 €
Année 2018 554,40 €
Année 2019 927,98 €
Annde 2020 1.250,40 €
Année 2021 94123 €
Année 2022 634,10 €
Année 2023 428,00 €

* Autres produits de prestation de service : 100,00 €
Année 2017 100,00 €

* Déchetteries : 58,00 €
Arnée 2022 58,00 €
*Divers : 10,40 €

Année 2019 0,40 €
Année 2020 10,00 €

- Admission des créances éteintes : 1.227.00 €

* Redevance des ordures ménageres : 1.101,80 €

Année 2016
Année 2017
Année 2018
Année 2019
Année 2020
Année 2021
Année 2022

207,00 €
128,50 €
341,30 €
160,00 €
118,00 €
118,00 €
29,00 €

* Déchetteries : 125,20 €

Année 2019

125,20 €

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable.

Le Comité Svndical apreés avoir délibéré a I’'unanimité des présents :

Approuve l'exposé du rapporteur,

Accepte I’'admission en non-valcurs des créances proposées par le comptable public pour un

montant de 5.286,51 € et de prélever la dépense correspondante sur les crédits du compte 6541
inscrits au Budget primitif 2023,

25



- Accepte I'admission des créances éteintes proposées par le comptable public pour un montant
de 1.227,00 € ct de prélever la dépense correspondante sur les crédits du compte 6542 inscrits

au Budget primitif 2023,

9- DECISIONS MODIFICATIVES AU BUDGET PRIMITIF 2023

SECTION DE FONCTIONNEMENT

RAPPORTEUR : Alain MOUILLOT

=2 DEPENSES

Budget Primitif Décisions TOTAL
2023 Modificatives
Chapitre 042 Opérations d'ordre de
transfert entre sections 812.835€ +4.115 € 816.950 €
675 Valeurs comptables des éléments
d’actif cédés / +2.510€ 2.510€
6811 Dotations aux amortissements
sur immobilisations incorporelles et corporelles  §12.835 € +1.605€ 814.440 €
Mise & jour des
amortissements
avec le SGC
Chapitre 65 — autres charges de gestion courante
82.721 € +7.565 € 90.286 €
6512 — Droits d'utilisation —

Informatique en nuage 22.856 € +1.050 € 23.906 €
Prolongation du
contrat VS
pendant 2 mois

| 6541 — Créances admises en non-valeur 1.985 € +5288€  7273€

‘ 0542 — Créances déteintes 4548 € +1.227€ 5775 €
Chapitre 67 — Charges exceptionnelles 3.745.183 € -12.680 € 3.732.503 €
6718 Autre charges exceptionnelles
sur opérations de gestion 3732351 € -12.680€  3.719.671 €

26




Chapitre 68 - Dotations aux amortissements

el aux provisions / + 1.000 € 1.000 €

6817 Dotations aux provisions pour

dépréciation des actifs circulants / +1.000 € 1.000 €
Provisions
créances
douteuses
TOTAL DES DEPENSES + 0€

Le Burcau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a ¢mis un avis favorable,

Le Comité Svndical aprés avoir délibéré a ’unanimité des présents :

- Accepte les décisions modificatives au Budget Primitif 2023 en fonctionnement, comme
stipulées ci-dessus.

Monsieur BARTHELET Thomas, délégué de la commune de LONS-LE-SAUNIER, demande s’1l y aura
un crédit inscrit sur le budget 2024 pour cette décision modificative. |

Madame SPECQ-LUTHI Agnés répond que cette décision modificative s’équilibre dans les différents
chapitres de fonctionnement.

10- PRISE EN CHARGE DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT
AVANT VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2024

RAPPORTEUR : Alain MOUILLOT

Le Vice-Président rappelle a I’ Assemblée que préalablement au vote du budget primitif 2024, le Syndicat ne
peut engager, liquider et mandater les dépenses d’investissement que dans la limite des restes a réaliser de
I’exercice 2023.

Toutefois, Iarticle 1.-1612-1 du CGCT dispose dans le cas ou le budget n’a pas ét¢ adopté avant le 1°" janvier
de I’exercice auquel il s’applique, que 'exécutif est en droit, du 1% janvier de I"exercice jusqu’a ["adoption
du budget, de mettre en recouvrement les recettes et d’engager, de liquider et mandater les dépenses de la
section de fonctionnement dans la limite de celles inscrites au budget de 1’année précédente.

En outre, jusqu’a I’adoption du budget, I’exécutif peut, sur autorisation de I’assemblée délibérante,
engager, liquider et mandater les dépenses d’investissement, dans [a limite du quart des crédits ouverts
au budget précédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la dette.

L.es crédits engagés par anticipation suivant ces procédures sont inscrits au budget lors de son adoption.
Ces dispositions permettent 4 la collectivité d’engager budgétairement de nouvelles dépenses
d’investissement au titre d’un exercice considéré, et de passer de nouveaux actes de commande publique
avant le vote du budget.

Pour le budget principal 2023, les dépenses d’investissement s’¢levent au total a :
4.109.658,00 €.

Sur la base de ce montant, les dépenses d’investissement peuvent ainsi étre engagées, liquidées et mandatées
dans Ia limite d’un montant de 1.027.414,50 €,

27



Il y a lieu dc ce fait d’autoriser Madame la Présidente & engager, liquider ¢t mandater les dépenses
d’investissement du budget principal, avant le vote du budget primitif 2024, selon la répartition suivante :

Chapitre 20 : 20 000 €

Article 2031 : 5 000 € (frais d’études)
Article 2033 : 5 000 € (frais d’insertion)
Article 2051 : 10 000 € (concessions et droits assimilés)

Chapitre 21 : 575 000 €

Article 2111 : 10 000 € (terrains nus)
Article 2135 : 10 000 € (installations générales - agencements — aménagements)
Article 2138 : 20 000 € (autres constructions)
Article 2182 : 70 000 € (matériel de transport)
Article 2183 : [0 000 € (matériel de bureau et informatique)
Article 2184 : 5 000 € (mobilicr)
Article 2188 ¢ 450 000 € (autres immobilisations corporelles)
Chapitre 23 : 200 000 €

Article 2313 : 200 000 € (constructions)
Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable.

Le Comité Syndical aprés avoir délibéré a 1 abstention et 104 voix pour des présents :

- Autorise la Présidente a mandater les dépenses d’investissement 2024 dans la limite des crédits
repris ci-dessus, et ce, avant le vote du Budget Primitif 2024.

11- DECISIONS MODIFICATIVES AU BUDGET PRIMITIF 2023
SECTION D’INVESTISSEMENT

RAPPORTEUR : Alain MOUILLOT

= RECETTES
Budget Primitif Décisions TOTAL
2023 Modificative
Chapitre 040 — Opérations d’ordre 812.835€ + 4.115€ §16.950 €
De transfert entre sections
’ 2138(ordre) Autres constructions / +2.510 € 2.510 €
00 / +2.510€ 2.510€
{ 28138(ordre) Autres constructions 198.858,20 € +1.964 € 200.822,20 €
00 1.812,20 € +1.964 € 3.776,20 €
‘ 28182 (ordre) Matériel de transport 361.764,31 € -359¢€ 361 405,31 €

28



15 298.42931 € 359¢€ 298.070,31 €

Mise a jour des
amortissements

avec le SGC
Chapitre 16 — Emprunts et dettes
assimilées 1.784.660 € - 4115 € 1.780.545 €
1641 - Emprunts en euro 1.784.660 € - 4115 € 1.780.545 €
00 1.784.660 € - 4115€ 1.780.545 €
TOTAL DES RECCETTES 0€

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable.

ELe Comité Svndical aprés avoir délibéré i I'unanimité des présents :

- Accepte les décisions modificatives au Budget Primitif 2023 en investissement, comme
stipulées ci-dessus.

12- ADHESION A UN GROUPEMENT DE COMMANDES
PERMANENT POUR L‘ACHAT D’ENERGIES ET LA
FOURNITURE DE SERVICES EN MATIERE D’EFFICACITE ET
D’EXPLOITATION ENERGETIQUE SUR LE PERIMETRE DE LA
REGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE

RAPPORTEUR : Xavier RIVATTON

Vu le Code de la commande publique et notamment ses article [ 2113-6 et 1. 2123-7,
Vu le Code général des collectivités territoriales,
Vu le Code de I’Energie et notamment ses articles L. 331-1, L.441-1 et 1..441.5,

Vu la convention constitutive du groupement de commandes pour ’achat d’énergies et des services associés
sur le périmétre de la Région Bourgogne Franche-Comté validé par délibération du Conseil Syndical n®
081.CS.2023 du 26/06/2023 du coordonnateur, le Syndicat Intercommunal d’Energie, d’Equipement et
d’Environnement de la Niévre (SIEEEN), ci-jointe en annexe,

Considérant que le SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier est actuellement membre d’un groupement de
commandes pour I’achat d’énergies par délibération 2016-045 du Comité Syndical du 30/11/2016.
Considérant que le groupement de commandes dont le SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier est
actuellement membre est constitué¢ jusqu’a la date d’expiration des accords-cadres et marchés qui en sont
1ssus, a savoir fe 31/12/2027 pour le gaz naturel et le 31/12/2025 pour ’électricité.

Considérant qu’il est dans I'intérét du SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier d’adhérer au groupement de
commandes dont la convention constitutive est annexée afin d’assurer la continuité de fourniture d’énergies
a compter de janvier 2028 pour le gaz naturel et janvier 2026 pour I’ électricité,

Le Bureau Syndical réuni le 7 novembre 2023 a émis un avis favorable.

Le Comité Syndical aprés avoir délibéré a 1 abstention et 104 voix pour des présents :

- Accepte les termes de la convention constitutive du groupement de commandes pour I’achat d’énergies et
des services associ¢s, annexée a la présente délibération,

29



- Autorise ’adhésion du SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier en tant quc membre au groupement de
commandes ayant pour objet I’achat groupé d’énergies et des services associés,

- Autorise la Présidente a signer la convention constitutive du groupement,

- Autorise le représentant du coordonnateur a signer les marchés, contrats et conventions issus du
groupement de commandes pour le compte du SICTOM de la zone de Lons-le-Saunier et ce sans distinction
de procédures ou de montants lorsque les dépenses sont inscrites au budget,

- Autorise le Coordonnateur a exéeuter la stratégie d’achat d’énergies du groupement,

- Autorise la Présidente a engager les dépenses inscrites au budget nécessaires a la réalisation de la
convention constitutive selon les modalités prévues par cette derniére,

- Intégre au groupement de commandes la liste des points de livraison annexée a la présente délibération,

- Donne mandat au Coordonnateur et au Gestionnaire du Jura pour collecter les données techniques,
contractuelles, de consommation et de facturation relatives aux sites annexés a la présente délibération auprés
des gestionnaires de réscau et des fournisseurs d’énergies,

-~ Donne mandat au Coordonnateur pour engager toute action en justice pour le compte du SICTOM dc la
zone de Lons-le-Saunier dans le cadre de la convention constitutive.

13- MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPL.OIS
RAPPORTEUR : Bernard ROBELIN

Conformément a ’article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité ou établissement
sont créeés par I’organe délibérant de la collectivité.

Conformément aux Lignes Directrices de Gestion du SICTOM applicables au 1% janvier 2021, il convient
de modifier et de mettre a jour le tableau des effectifs nécessaires au fonctionnement des services comme
défini ci-dessous :

Emplois a supprimer Emplois a créer Emplois vacants

Suppression du poste d’adjoint
technique principal de 2°™ classe au !
30/06/2023 (réussite au concours
d’agent de maitrise et création du
poste d’agent de maitrise par
délibération du 05/06/2023 - pole
prévention des déchets)

Un poste d’adjoint administratif a | Un poste d’adjoint administratif
temps complet au 31/12/2023 (pble | principal de 2™ classe a temps
administration générale) cormplet le 01/01/2024
Avancement de grade Avancement de grade

Un poste d’adjoint administratif | Un poste d’adjeint administratif
principal de 2°™ classe & temps | principal de 1%¢ classe a temps |
complet le  31/07/2024  (pdle | complet le 01/08/2024 (pdle
administration générale) administration générale)
Avancement de grade Avancement de grade

Un poste d’adjeint technique principal | Un poste d’agent de maitrise a
de 1%¢ classe le 31/12/2023 (pole | temps complet le 01/01/2024
collecte) (pdle collecte)

Promotion interne Promotion interne

30



: Un poste de technicien depuis le

| 01/09/2023 - pole collecte !
Deux postes d’adjoints technique

' principal de 1 classe a temps
complet (pdle collecte)

| Disponibilité

Un poste dans le cadre des
adjoints techniques a temps
complet (pdle collecte}

(Poste vacant depuis le 1% avril

2023)

Le Bureau Syndical réuni le 07 novembre 2023 a émis un avis favorable.

L.e Comité Syndical aprés avoir délibéré a ’unanimité des présents :

- Accepte les suppressions et créations des postes visées ci-dessus,
- Autorise la Présidente a signer les divers arrétés individuels,

- Dit que les crédits seront inserits au Budget Primatif 2024 au Chapitre 012 - services 00 - 11 - 12 -13 - 14
—15-16- 17 article 6411- 64112.

14 - MODIFICATION DE LA DELIBERATION RIFSEEP
CIA : PRISE EN COMPTE DE PENGAGEMENT PROFESSIONNEL
DES AGENTS ET DE LA MANIERE DE SERVIR

RAPPORTEUR : Valérie OVISTE

Afin de mettre a jour et d’étre en conformité avec la prise en compte de I’engagement professionnel et la
maniére de servir, il est proposé de modifier « I’article 3 : mise en ceuvre du CIA : détermination des
montants maxima du CIA par groupes de fonctions » de la {fagon suivante .

PRISE EN COMPTE DE L’ENGAGEMENT PROFESSIONNEL DES AGENTS ET DE LA MANIERE
DE SERVIR ;

L’engagement professionnel et la maniére de servir des agents pris en compte pour "attribution du CIA sont
appréciés au regard des critéres suivants :

« L’aulonomie, la prise d’initiative et le respect des consignes de séeurité;

La capacité de travailler en équipe, les relations avec la hiérarchie, les collegues, les ¢lus et les
partenaires extérieurs,

¢ La participation a I’évolution du service, la formation continue et la solidarité interservices
Ces criteres seront appréciés en lien avec ’entretien d’évaluation professionnelles de 1’année N-1.
Le Bureau Syndical réuni le 07 novembre 2023 a émis un avis favorable.

Le Comité Syndical apreés avoir délibéré a ’unanimité des présents :

- Aceepte de modifier la délibération du 17/11/2020 comme mentionné ci-dessus,

31










